
Titul filmu

Konec starých časů

Tagline Krátka synopsa

Film Jiřího Menzela podle stejnojmenného románu
Vladislava Vančury je úsměvným vyprávěním, které

nás přenese do doby prvních let samostatné republiky.
Novými majiteli šlechtických sídel se tehdy stávali

zbohatlíci, kteří sice měli peníze, neměli však noblesu
starých zámeckých pánů. Jednoho dne se u

poválečného regenta Stoklasy na zámku Kratochvíle
objeví domnělý ruský kníže Alexej Megalrogov.

Galantním chováním okouzlí celou společnost a do
přízemní reality přinese romantiku starých časů, která

však má své dny už sečtené...Humorný a
melancholický žánrový obrázek je – podobně jako
svého času Rozmarné léto – hereckým koncertem
hlavních představitelů – Josefa Abrháma, Mariána
Labudy, Rudolfa Hrušínského a Jaromíra Hanzlíka,
umocněný Menzelovým režijním mistrovstvím a

poetickou kamerou Jaromíra Šofra.

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Konec starých časů
Anglický názov:
Rok: 1989
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 93 min
Dostupnost:

Žáner: Komédia
Réžia: Menzel Jiří
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Abrhám Josef, Labuda Marián, Hanzlík Jaromír,
Hrušinský Rudolf, Hartl Jan

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


